ATO EXECUTIVO DA REITORIA, DE 01/07/2010
Nomeia EDITOR DA REVISTA ARQUIVOS DE CIÊNCIAS DA SAÚDE da UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR, Campus - Sede - Umuarama.

O REITOR da UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, pelo seguinte
ATO EXECUTIVO

Art. 1º
Nomeia EDITOR DA REVISTA ARQUIVOS DE CIÊNCIAS DA SAÚDE da UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR, o Professor MSc. NELTON ANDERSON BESPALEZ CORREA (M.F. n.º 1265) para mandato regular até 30/06/2012.
Art. 2º
Compete ao Editor responsabilizar-se pelo rigor ético e científico, a qualidade nas publicações, manutenção da periodicidade, divulgação e administração da revista científica em questão.
Parágrafo Único:
As demais atribuições são definidas no Regulamento da Coordenadoria de Editoração e Divulgação Científica - CEDIC da Universidade Paranaense.

Art. 3º
As atribuições do Editor nomeado são realizadas em concomitância com suas atribuições no Comitê de Ética em Pesquisa Envolvendo Seres Humanos (CEPEH).

Art. 4º
Este Ato Executivo entra  em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

Umuarama, 01 de julho de 2010.
_______________________________________
DR. CANDIDO GARCIA

    REITOR